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 چرا نام این پایاه طلوع مهر است؟

طلوع مهر به چه معنا است؟

چه نسبت میان نور فاطمه زهرا سلام اله علیها و علوم وجود دارد؟

 

 

 

و انبازی برای خالق هست ان به اراده خداوند سبحان، آفریده شده و هیچ شری۱٫عالم ام
و کمال ه تمام فیوضات علماز فیوضات خدای سبحان است؛ بل ،نیست. نه فقط تمام هست

نیز از همین وجود واجب الوجود ناش شده است و لا غیر.

۲٫ خـدای سـبحان بـرای امـورات خلایـق اسـباب قـرار داده اسـت. گـو اینـه فرشتـان کـارگزاران
آفرینش اند و نیز پدیده های عالم هر ی به نوع ماموریت در عالم دارند و در کار طاعت و

سببیت خود هستند.

۳٫ بـرای عـوالم هسـت، مراتـب هسـت و در مراتـب، مرتبـه ای هسـت کـه قلـب عـالم اسـت و عـرش
خداوند نیز تحت سببیت آن به اذن خداوند، اداره م شود و آن چیزی نیست جز انوار طیبه اهل
بیت عصمت و طهارت علیهم آلاف التحیه و الثناء که به جهت همه کمالات الاه، هر قدر که
ظرف عالم امان ظرفیت داشته این انوار طیبه از کمال سرشار هستند و توجه خدای سبحان به

این محبوب های خود با توجه که او به سایر مراتب هست دارد، قابل قیاس نیست.

 ۴٫ حمت آفرینش، بنا به نص قرآن کریم این است که جن و انس بواسطه عبودیت (که جوهر آن
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ربوبیت است) به خدای سبحان تقرب جویند (و ما خَلَقْت الْجِن و انْس الا لیعبدُونِ/ذاریات ۵۶)
برای همین امر هم (درک مرتبه عبودیت) هم اسباب هست. اگر چه اهل بیت واسطه این فیوضاتند
اما باید توجه داشت که خلقت این چهارده نور طیبه، صرفا برای هدایت ما نیست. بله خود این
ان اجازه مونه که نهایت حدود عالم امانوار طیبه خود مقصود اول آفرینش اند، تا خداوند آن

دهد شناخته و پرستیده شود.

۵٫ اما فیض حق تعال شامل است و اشرف مخلوقات یعن انسان که عالم اکبر در او منطوی
است، نیز م تواند از سفره فیض خدای سبحان بهره های ب شمار بردارد.

۶٫ اهل بیت عصمت و طهارت علیهم صلوات اله اجمعین، صراط مستقیم به سوی خدای سبحان
هستند و خود واجد کمال اند و راه که رفته اند را م نمایند و اگر انسان همت کند راهبر او هم
هسـتند و او را در کشتـ نجـات خـود سـوار نمـوده و بـه قـدر همـت ایـن مسـافر، او را بـه سـرمنزل

کمالیه م رسانند.

تجلـ فـاطمه زهـرا سلام الـه علیهـا،
در عــالم خــاک پــس از ظهــور امــام
مهـدی خواهـد بـود و آن زمـان اسـت
که غبار های اولیه ی پس از ظهور به
زمیــن بنشینــد و حضــرت مدرســه تربیــت را کــه عمــدتا
مساجد هستند بیاراید آناه بشر لیاقت تتلمذ و شاگردی
معـارف زهـراء را پیـدا مـ کنـد تـا از زبـان شـاگردان او
اسرار عالم را بیاموزند. این است آن مطلع بزرگ که
فرشتان در باب آن پرسش سنین کردند و این است
صبح صادق که عشق و علم با هم ی م شوند و این

است آنچه ما آن را طلوع مهر م نامیم.

۷٫ انسان از زمان هبوط به عالم خاک، به مصایت بسیار گرفتار آمده است. اما لطف حق تعال
باز شامل انسان است و رحمت او از مسیر همین انوار موجب بعثت انبیاء و تشریع شریعت شده
و انبیاء عظام برای نجات او قیام نمودند و اگر چه خیل بسیاری هدایت شدند اما بسیاری نیز
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خود را بر بشر م روی خوش بهشت ر: زمین فقط زمانگمراه و ستم پیشه شدند. به عبارت دی
نماید که عدالت و صلح و محبت و رحمت الاهیه و معرفت ربانیه چنان بر جوامع بشری بدرخشد
و آب گوارای معارف چنان جان ابناء بشر را سیراب کند که دنیا محل برای باده نوش اله شده

و انسان از راه بندگ خداوند به پادشاه برسد.

 ۸٫ نجات بشر از خدر و نبت هوای نفس و مظالم ب شمار خود، از وعده های دیرین خداوند
است. اگر چه انبیاء عظام کوشش های بیدریغ کردند، اما آن کس که بنا است بیاید و بشریت را
از این دوزخ سوزان که ما برای خود ساخته ایم، نجات دهد احدی نیست جز: بقیه اله الاعظم امام

مهدی عجل اله تعال فرجه الشریف .

۹٫ اما نته مهم اینجاست که شیاطین و اوهام سخت در تلاشند تا ما مساله ظهور امام را در
زندگ و اندیشه خود کمرن و بیرن کنیم. چرا که تعجیل در ظهور منوط به خواستن و طلب ما
هم هست که اگر ما اضطرار خود را به او درک ننیم و او بیاید همچون سایر امامان مظلوم و
مقتول خواهد شد و حال آنه امر امام مهدی با امر همه انبیاء و ائمه ممتاز و متفاوت است.(بنا

نیست امام مهدی کشته شود)

هــدف قیــام امــام مهــدی بــرآوردن
ــش ــدف آفرین ه
ــر اســت و آن ب
پــای جشــن بــا
ــوه بهشتــش
در زمیـن اسـت که همـه انسـان هـا
کـه لیـاقت شرکـت در آن را دارنـد
ــ را از عمــق جــان ــاک طینت و پ
مطــالبه نمــوده و مشمــول رحمــت
خدا شده اند، مست فیض و عشق

خدای سبحان شوند.

 



۱۰٫ نته مهم این است که امام مهدی فقط برای رفع و دفع ظلم ظالمان قیام نم کند و اگر در
منابع اسلام بر این معنا بسیار تاکید شده، بخاطر شیوع ظلم بوده و مخاطبان از پنجره ی ظلم
ستیزی امام،  مهدی را بهتر م دیده اند. هدف قیام امام مهدی برآوردن هدف آفرینش است و آن
بر پای جشن با شوه بهشت در زمین است که همه انسان ها که لیاقت شرکت در آن را دارند و
پاک طینت را از عمق جان مطالبه نموده و مشمول رحمت خدا شده اند، مست فیض و عشق

خدای سبحان شوند.

۱۱٫ ظهور امام مهدی اگر چه خود، قیام به تدارک همین جشن و سرور عارفانه و همان است،
اما محل برای تجل انوار طیبه و نوران وجه اله الاعظم ب ب فاطمه زهرا سلام اله علیها است
و تربیت نفوس از اول تا آخر با معارف زهرای صورت خواهد پذیرفت، که فاطمه سلام اله علیها
کوثر آفرینش است و او کارگزار اعظم خداوند و پادشاه معرفت درتمام عوالم است و اوست که
حجت بر تمام حجج است. این است آن سری که پیامبر را در آستان فاطمه به تعظیم و تریم
وام دارد و او را چنان بر صدر م نشاند که از افق چشم ظاهر بین که هیچ از افق کسان که
سـاده مـ ه صـرفا از بیانـاتهنـوز از درک عظمـت او درمانـده انـد و روایـت مقـام او را نعـوذ بـال
پندارند، دورم ماند. به عبارت دیر فاطمه ی زهراء، مادر تمام بشریت است و اوست که به اذن
کند و به آستان معرفت و عبودیت خدای سبحان رهنمون و راهبر م خدا نفوس بشر را تربیت م

شود.

۱۲٫ تجل فاطمه زهرا سلام اله علیها، در عالم خاک پس از ظهور امام مهدی خواهد بود و آن
زمان است که غبار های اولیه ی پس از ظهور به زمین بنشیند و حضرت مدرسه تربیت را که
عمدتا مساجد هستند بیاراید آناه بشر لیاقت تتلمذ و شاگردی معارف زهراء را پیدا م کند تا از
زبـان شـاگردان او اسـرار عـالم را بیاموزنـد. ایـن اسـت آن مطلـع بـزرگ کـه فرشتـان در بـاب آن
پرسش سنین کردند و این است صبح صادق که عشق و علم با هم ی م شوند و این است

آنچه ما آن را طلوع مهر م نامیم.

 ۱۳٫ پایاه علم طلوع مهر، به شوق لحظه ها و لمعه های معطر و طیبه ی فاطمه زهرا سلام اله
علیها بر پا شده است. اگرچه فاطمه سر اله است، اما این سر را اهل بیت و انبیاء برای بشر تا
قدر مقدور گشوده اند و برای آن سخت ها و رنج ها کشیده اند. ظهور امام مهدی با انابه به درگاه
خداوند و توسل به فاطمه تعجیل و تسریع میشود. معرفت گستری و دعوت به عمل و قیام به امر

امام مهدی هم از اهداف پایاه علم طلوع مهر است.


